

Emma Wahlberg – ny redaktör för Entomologisk Tidskrift från 2020

Trots en rad publicerade texter i vetenskapliga tidskrifter, ett otal presentationer på konferenser och möten och flera år av undervisning på universitet ter sig uppgiften att presentera mig själv som person som en nästan orimlig utmaning. Men för att göra mitt bästa av det kan jag börja med att berätta om mig själv som lortig unge som alltid kom hem med fickorna fulla av småkryp, i synnerhet spindlar, till en förskräckt mor med svår arachnofobi. Detta påträngande intresse av det som krälar och kryper ledde mig till entomologin och biologin, och under högskolestudierna riktade jag in mig på systematiken och taxonomin. Mitt huvudsakliga intresse idag ligger inom evolutionsforskning, taxonomi, systematik och även biogeografi och ekologi. Kort uttryckt hur och när den artrikedom vi ser i dag har uppkommit, varför den ser ut som den gör och varför arterna finns där de finns.

Jag har arbetat vetenskapligt med steklar och nattsländor och just nu med flugor i överfamiljen Empidoidea. I skrivande stund färdigställer jag min avhandling som berör dansflugor (Empididae) och puckeldansflugor (Hybotidae). Jag har mitt kontor och arbete förlagt till Naturhistoriska riksmuseet i Stockholm, men mitt hem och lugn finns i östra Sörmland. Parallellt med studier och forskning i biologi har jag erfarenhet och intresse av design, formgivning, textbearbetning och programmering, vilket jag även har passat på att utbilda mig i. Jag har arbetat både med webbdesign och kommunikation, en del kommersiellt men framför allt för ideella organisationer. Det är dock vetenskapen som hela tiden har stått i centrum för uppmärksamheten och att som redaktör för Entomologisk Tidskrift kunna föra samman dessa två, ibland till synes svårkombinerade områden, är en uppgift jag tar mig an med största nöje. Jag hoppas att mitt arbete ska kunna motsvara alla de tidigare kompetenta redaktörer som har förverkligat tidskriften i över 100 år, och att den fortsätter att vara en självklar och ansedd del av det entomologiska Sverige i framtiden.



Emma Wahlberg, Zoologiska institutionen, Stockholms universitet, Svante Arrhenius väg 18b, 106 91 Stockholm & Enheten för zoologi, Naturhistoriska riksmuseet, Box 50007, 10405 Stockholm. E-post: emma.wahlberg@nrm.se.